2025 年 6月 18 日

各位

情報システム室

情報システム及びネットワークサービス停止のお知らせ

サーバ等の定期メンテナンス及び岡本キャンパスの停電のため、2025年8月8日（金）19時から8月14日（木）

にかけて、各種サービスを下記の通り停止いたします。万一、異常が発見された場合は、8 月 15 日（金）も作業

を継続いたします。皆様にはご不便をおかけしますが、ご協力くださいますよう何卒よろしくお願い申し上げま

す。

記

1. パスワード変更・VPN接続（停止予定：8 月 8 日 19 時から 8 月 11 日 19 時）

 教育情報システムアカウント、及び学生用Microsoft365 アカウントのパスワード変更ができません。

 学外から、VPN接続ができません。

2. 学内 LAN・インターネット（停止予定：8 月 8 日 19 時から 8 月 13 日 19 時）

 学外から、研究室や実験室等の学内ネットワークにアクセスできません（遠隔地キャンパスを含む）。

 学内（遠隔地キャンパスを含む）から、学内システムやインターネットにアクセスできません。

3. konan-net ・ eduroam （停止予定：8月 8日 19 時から 8 月 13 日 19 時）

 konan-net（学内無線 LAN）に接続できません。

 eduroam（国際無線 LAN ローミング）に接続できません。出張先等、学外からも eduroam に接続できま

せん。

4. 教室パソコンと学内プリンタ （停止予定：8月 8日 19 時から 8月 14 日 19 時）

 パソコン実習室や自由利用教室等のパソコン、及び学内プリンタが利用できません。

※ 教員用電子メールサービス（@konan-u.ac.jp）、教育系メーリングリストサービス（@ml.konan-u.ac.jp）、

学生用電子メールサービス（@s.konan-u.ac.jp）、及びMicrosoft365 の各種サービスは利用可能です。

以上

【別紙 1】サービス停止スケジュール

サービス

停止日時

１．

パスワード変更・

VPN 接続

２．

学内 LAN・

インターネット

３．

konan-net・

eduroam

４．

教室パソコンと

学内プリンタ

停止理由・備考

8/8 15:00

メンテナンスのため,

各種サービスを停止いたします

※2025/8/10（日） 8:30-19:30

岡本キャンパス停電・断水に

伴う立ち入り制限

(金) 19:00

8/9 9:00

(土) 12:00

 15:00

 19:00

8/10 9:00

(日) 12:00

 15:00

 19:00

8/11 9:00

(月祝) 12:00

 15:00

 19:00 19 時復旧予定

8/12 9:00

(火) 12:00

 15:00

 19:00

8/13 9:00

(水) 12:00

 15:00

 19:00  19 時復旧予定 19 時復旧予定

8/14 9:00

(木) 12:00

 15:00

 19:00    19 時復旧予定

※ 作業の進行状況により、停止時間は予告なく変更される場合があります。最新情報は、情報システム室ホ

ームページをご参照ください（URL： https://www.konan-u.ac.jp/system/）。

https://www.konan-u.ac.jp/system/